
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XIX/.../2020 

RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia .................... 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.,  
poz. 713), art. 6c ust. 2 i 3  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.) Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/221/12 Rady Gminy Wieliszew z dnia 13 września 2012 r. w sprawie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne (Dz. Urz. Woj. z 2012 r. poz. 7115 oraz Dz. Urz. Woj. z 2017 r. poz. 5763) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Postanawia się, że Gmina Wieliszew odbierać będzie odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, z wyłączeniem podmiotów działających na podstawie ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r.  
o  rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. 2017 poz. 2176)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2020 r. 

 

  
 

Wójt Gminy Wieliszew 
 
 

Paweł Andrzej Kownacki 



Uzasadnienie

Uchwałą Nr XVI/191/2020 Rady Gminy Wieliszew z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,
a powstają odpady komunalne, zostały wprowadzone stawki opłaty zgodnie z art. 6k. ust. 2a pkt 5 ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 2019 z późn. zm.), które nie mogą być
wyższe niż 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem za pojemnik
o pojemności 1100 litrów lub 1% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za
worek o pojemności 120 litrów, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości.

Stawki te są nieadekwatne do faktycznych kosztów ponoszonych podczas odbierania odpadów z
nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gospodarcza.

W związku z powyższym nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gospodarcza od dnia
01 lipca 2020 r., będą oddawały odpady na podstawie umowy z firmą wpisaną do Rejestru Działalności
Regulowanej. Pozwoli to również na zmniejszenie ilości odpadów odbieranych w ramach Gminnego Systemu
Gospodarowania Odpadami, a co za tym idzie zmniejszeniem ponoszonych kosztów odbioru odpadów.

Wójt Gminy Wieliszew

Paweł Andrzej Kownacki




